
1 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 474  del 31.05.2021 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 
 
Oggetto: Presa d’atto del Contratto rep. n. 14/18 per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto 

e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, 
derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della Regione Campania – lotto 6, stipulato 
dalla Società So.Re.Sa. S.p.A.. - Provvedimenti 

     CIG 8756111B5F 
  
 
Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 
 

        F.to Il Direttore U.O.C. 
       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
                           Dott. Salvatore Buonavolontà 

      
 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5020201200 e che 
tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget preso nota. 
 
         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 
                    Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 
 

 favorevole favorevole 
F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  



2 
 

Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

PREMESSO:  
 che la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, modificato 

dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una Società per azioni 

unipersonale ai fini dell’elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al 
compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli 
interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale 
e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della Sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A, con sede 

in Napoli, centro Direzionale Isola C1; 
 che con nota prot. SRA-0000652-2018 del 12.01.2018, la So.Re.Sa. ha comunicato a questa Azienda di 

aver provveduto, a seguito della Determinazione del Direttore Generale n. 196 del 02.10.2017 alla stipula 
della Convenzione per la fornitura del “Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di 

smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie dalle AA.SS.LL. 
della Regione Campania – lotto 6” con l’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ Eco Transfer S.r.l., rep. 14/18; 

 che con Delibera n. 267 del 04.04.2019 questa AOU ha aderito al lotto 6 della Convenzione per la 
fornitura del “servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della Regione Campania” con 

l’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ Eco Transfer S.r.l. per la durata di quattro anni per un importo di € 

2.395.323,59 oltre I.V.A.;  
 che con Disposizione n. 368 del 24.07.2019 è stato individuato quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto il Dott. Pierpaolo Palladino, attualmente afferente alla Direzione Sanitaria di questa AOU; 
 che con Disposizione n. 84 del 20.07.2020 del Direttore Generale è stato individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento il Dott. Salvatore Buonavolontà, Direttore dell’UOC Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 
 
LETTE  
 la nota prot. SRA-0006460-2021 del 20.04.2021, con la quale la So.Re.Sa., con riferimento al Contratto 

rep. 14/18 e a seguito delle criticità manifestatesi per il perdurare dell’emergenza Covid, anche 

relativamente alla “erogazione del servizio in nuovi punti di prelievo [...] con caratteristiche diverse da 
quelli previsti negli atti di gara”, ha comunicato che gli aumenti di volumi e di frequenza del servizio di 

che trattasi “andranno gestiti dalle Aziende titolari dei contratti attuativi di fornitura, così come fra l’altro 

previsto dall’art. 3 della Convenzione in oggetto con le modalità previste dall’art. 106 del Codice degli 

Appalti”; 
 la nota del DEC in data 29.04.2021, con la quale, tra l’altro, ha riconfermato la necessità di integrare i 

servizi aggiuntivi alla Convenzione  servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di 
smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della 
Regione Campania – lotto 6, fino alla data naturale della scadenza della citata Convenzione prevista per il 
30.04.2023; 

 la nota prot. 9805 del 25.05.2021, con la quale il DEC ha chiesto sanatoria in favore della Soc. Bifolco & 
Co. per le fatture emesse dal 01.04 fino alla data di integrazione dei servizi in oggetto, per un importo 
mensile pari ad € 8.316,67 oltre IVA, in quanto la Società ha continuato a svolgere regolarmente i servizi 
di che trattasi per garantire l’efficacia e la sicurezza nello svolgimento delle attività inerenti lo 

smaltimento dei rifiuti speciali e non creare pregiudizio alle attività assistenziali di questa AOU; 
 

RILEVATA la necessità per questa AOU effettuare l’estensione del contratto rep. 14/18 con la Soc. Bifolco 

& Co. ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. per un importo presunto di  

€ 191.283,41 oltre IVA fino a tutto il 30.04.2023; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 
budget, 

 
 



3 
 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 
 
AUTORIZZARE la fornitura supplementare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 D.Lgs. 
50/2016 ss.mm.ii., del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle AA.SS. della Regione Campania – 
lotto 6, con la Soc. Bifolco & Co. per un importo presunto di  € 191.283,41 oltre IVA fino a tutto il 

30.04.2023. 
 
AUTORIZZARE il pagamento delle fatture emesse dalla Soc. Bifolco & Co. dal 01.04 fino alla data di 
integrazione dei servizi in oggetto, per un importo mensile pari ad € 8.316,67 oltre IVA. 
 
La spesa complessiva per la fornitura del servizio supplementare in argomento di € 191.283,41 oltre IVA, 
sarà imputata al conto del bilancio economico n…………........, sui relativi stanziamenti di budget anni 2021-
2022-2023. 
 
NOTIFICARE la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 
 

F.to Il Responsabile PO     F.to Il Direttore U.O.C. 
Simona Mammoli    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 
 
Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 
- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
      Avv. Anna Iervolino 



4 
 

 
 
 
Data consegna: 28 maggio 2021 

 
 
 
 
P.O. SEGRETERIA GENERALE 
Direzione Generale e Direzione Amministrativa 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 
 
il…………………………………………… 
 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 31.05.2021 
 
         F.to Il Funzionario 
         Giacomo Iazzetta 
 
 
 
E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  
 
         F.to Il Funzionario 
         Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
         F.to Il Funzionario 
         Giacomo Iazzetta 

100 


